Vaine est la sécurité des âmes faussement fidèles : l'assurance de l'usurier est ruinée à jamais, les hypocrites sont punis par la fumée infernale, et avec eux tous ces gens à couvert sous l'ombre des honneurs et se pavanant dans les palais de l'avarice. A eux, puanteur, fièvre et terreur éternelle! Le bellâtre et l'orgueilleux se sont follement fiés à du foin! Poussés par un misérable instinct, jamais ils ne jouiront de la bienheureuse ferveur. Ils ont

numquam fruentur quia federati fuerunt in factis falsorum
 ut fixi in [fervore] finiendi favoris feruntur cum furibus
 facibus frementes : horum fornax fetidus fauces iam fringet,
 5 nam [fugiunt] fidem famamque ¹ fugant; sic filii feroces
 firmantur fortiter ut fundum furencium penetrent post
 pauca et penas percipiant perpetuo perdurantes.

Heu arrepti errore, decepti dulcedine, breviter benedice-
 bantur et dediti divitiis non diu degerunt, nec dona ut
 ditentur eis deinceps dabuntur. En mundi malignitas
 10 maculat modernos ¹ et mordet mortales morsus meroris :
 hinc merito mundani morantes in malis moti ac mutati
 metuunt; pro [minis nequaquam] nitentes ad noctem nas-
 cuntur, et titubantes in tenebras terrores tenebunt, ac
 moriuntur miserrime ut multum meruerunt. Nam cupidus
 15 pro corpore Christum contempnit et concordiam
¹ consumens cadit in chaos ut ignis inferni ferveat facturam
 quam fallit nunc fastigium viciose voluntatis. Quippe
 concluditur captivus in carne et cor suum non colligit ut
 capiat Conditorem : quamobrem in conspectu Cunctipoten-
 tis quassatus confundetur. Clauduntur carnales cupidinis
 20 calore, conturbati continue ¹ curialiter non currunt, quia
 contriti consistunt in tribulis terrenis et canticum non
 capiunt charissime charitatis.

Verum non vereor virtute vestitus vitam vindicare, ut
 vulnus veneni a viris vacuetur et *velus* non veniam videre
 Viventem, sed *novus*^a in omnibus nuncios notandum
 25 nobiliterque [nascar] ¹ ad numen nimirum in luce laudan-

a. Cf. Éphés. 4, 22-24 ; Col. 3, 9

1. Comme dans les mystères du Moyen Age, la gueule béante
 du feu infernal est sur la scène du monde, prête à engloutir les
 impies.

eu partie liée avec les fauteurs de fausseté, toujours
 enflammés d'honneurs passagers. Les voilà parmi les
 furieux, tout frémissants dans les flammes! Le four de
 puanteur allume déjà pour eux sa gueule¹. Ils fuient en effet
 la bonne foi et mettent en fuite l'honneur. Admirez la
 force et la solidité de ces fils de fierté! Sous peu ils péné-
 treront dans le domaine des démons rugissants pour y
 subir des peines qui doivent durer toujours.